筹资活动现金流入小计 163,200,000.00 189,600,000.00 409,500,000.00

   偿还债务支付的现金 60,200,000.00 50,000,000.00 80,000,000.00

   分配股利、利润或偿付利息

支付的现金
1,262,248.36 1,303,555.41 2,223,659.90

   其中：子公司支付给少数股

东的股利、利润

   支付其他与筹资活动有关

的现金
 1,057,410.00

筹资活动现金流出小计 61,462,248.36 52,360,965.41 82,223,659.90

唇动食品股份有限公司   收购报告书

16

项目 2025 年 1-9 月 2024 年度 2023 年度

筹资活动产生的现金流量净额 101,737,751.64 137,239,034.59 327,276,340.10

四、汇率变动对现金及现金等价

物的影响
-0.02 3.60 275,576.99

五、现金及现金等价物净增加额 388,841,967.02 141,909,169.22 586,652,533.09

   加：期初现金及现金等价物

余额
850,178,226.01 542,767,786.18 202,851,550.24

六、期末现金及现金等价物余额 1,239,020,193.03 684,676,955.40 789,504,083.33

八、收购人与被收购人关联关系

截至本报告书签署之日，收购人拼便宜与被收购人唇动食品之间不存在关联

关系。

唇动食品股份有限公司   收购报告书

17

第二节 本次收购的基本情况

一、本次收购的方式

收购人拟通过特定事项协议转让的方式以现金受让陈洪杰、韩永旭、韩式昌、

鞠大伟、沧州志同道合企业管理合伙企业（有限合伙）等5名目标公司股东合计

持有的唇动食品42,528,760股股份，占公众公司股本总额的比例为63.03%。

二、本次收购前后收购人权益变动情况

本次收购前，收购人不持有唇动食品股份，唇动食品的实际控制人为陈洪杰。

本次收购完成后，收购人持有唇动食品42,528,760股普通股股票，占总股本

的63.03%，唇动食品的控股股东变更为收购人，实际控制人变更为徐意。

本次收购前后，唇动食品股东权益变动情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

陈洪杰 30,200,000 44.76% 12,144,600 18.00%

韩永旭 17,160,000 25.43% 6,747,000 10.00%

韩式昌 11,840,000 17.55% 0 0.00%

鞠大伟 1,000,000 1.48% 0 0.00%

志同道合 2,030,000 3.01% 809,640 1.20%

拼便宜 0 0.00% 42,528,760 63.03%

其他股东 5,240,000 7.77% 5,240,000 7.77%

三、本次收购的资金总额、资金来源及支付方式

（一）本次收购的资金总额及支付方式

根据收购人与转让方签署的《股份收购协议》，收购人拟通过特定事项协议

转让的方式以现金受让陈洪杰、韩永旭、韩式昌、鞠大伟、沧州志同道合企业管

理合伙企业（有限合伙）等5名目标公司股东合计持有的唇动食品42,528,760股股

票，占公众公司股本总额的比例为63.03%。根据交易协议约定，本次交易总价款

为252,134,341元。

（二）本次收购的资金来源

唇动食品股份有限公司   收购报告书

18

收购人以现金方式支付股份收购协议所涉及的转让价款，资金来源为自有资

金或自筹资金，收购人已出具承诺：“本次收购的资金全部来源于自有或自筹资

金，支付方式为现金。该等资金来源合法合规，本公司具有履行相关收购义务的

能力，除计划使用部分并购贷款而可能后续需要质押本次收购的唇动食品股份外，

不存在其他利用本次收购的股份向银行等金融机构质押取得融资的情况，不存在

直接或间接利用唇动食品资源获得其任何形式财务资助的情况，不存在以证券支

付本次收购款项的情形。本公司不存在他人委托持股、信托持股或其他协议安排

代他人持有唇动食品股份的情形，也不存在收购价款之外其他补偿安排。”